Hubsäulen
bau
Stempel
124 www.thomsonlinear.com
DMHD – Technische Leistungsmerkmale
• Selbsttragende Hubsäule aus eloxiertem

Hebelarm-Länge (La) [mm]
128 www.thomsonlinear.com
DMHD – Bestellschlüssel
Bestellschlüssel
1 2 3 4 5
DMHD12- B026- 0300 LXX 5
1.	 Modell und Eingangsspannung
DMHD12- = Hubsäulentyp DMHD, 12 VDC
DMHD24- = Hubsäulentyp DMHD, 24 VDC
2.	 Gewindetriebart und dynamische Tragzahl
B017- = Kugelgewinde; 1,7 kN
B026- = Kugelgewinde; 2,6 kN
B045- = Kugelgewinde; 4,5 kN
B068- = Kugelgewinde; 6,8 kN
B100- = Kugelgewinde; 10 kN
B160- = Kugelgewinde; 16 kN
3.	 Bestell-Hublänge (1) (2)
0100 = 100 mm
0150 = 150 mm
0200 = 200 mm
0250 = 250 mm
0300 = 300 mm
0350 = 350 mm
0400 = 400 mm
0450 = 450 mm
0500 = 500 mm
0550 = 550 mm
0600 = 600 mm
4.	 Electrak Modular Control System (EMCS)
EXX = Nur elektronisches Überwachungspaket
ELX = EXX + Endlagen-Ausgangssignal
EXP = EXX + Analoger (Potentiometer) Positionsausgang
EXD = EXX + Digitaler Positionsausgang
ELP = ELX + Analoger (Potentiometer) Positionsausgang
ELD = ELX + Digitaler Positionsausgang
LXX = EXX + Niederstrom-Motorschaltung
LLX = EXX + LXX + Endlagen-Ausgangssignal
LXP = EXX + LXX + Analoger (Potentiometer) Positionsausgang
CNO = J1939 Can-Bus + Rückführungslose Drehzahlsteuerung
SYN = LXX + Synchronisierungsoption
5.	 Kabellänge und Anschlussart
1 = 1,5 m langes Kabel mit losen Enden
2= 5,0 m langes Kabel mit losen Enden
(1) Weitere Hublängen auf Anfrage. Wenden Sie sich an den Kundensupport
(2) Max. Hub für DMHDxxB160 (16 kN) = 500 mm.
129
Linearaktuatoren
DMHD – Elektrische Anschlüsse
Optionstyp EXX
Aktuator-Versorgungsspannung
  DMHD12
  DMHD24
[VDC]
12
24
Optionstyp ELX
Aktuator-Versorgungsspannung
  DMHD12
  DMHD24
[VDC]
12
24
Ausgangskontakttyp potentialfrei
Max. Schaltspannung, Grenzschalter [VDC] 140
Max. Schaltstrom, Grenzschalter [mA] 350
Max. Schaltleistung, Grenzschalter [W] 5
F	 Sicherung
S1 	 Zweipoliger Umschalter
Steuerungsoption EXX umfasst Die Funktionen des
Electrak-Überwachungspakets – für einen sicheren Betrieb
von Aktuator und Ausrüstung. Mit der Steuerungsoption
EXX wird die Polarität der Motorspannung durch ein -
kundenseitig beigestelltes Schaltelement (Schalter, Relais

21: 	 DMD2421B5Daten zu 36-VDC-Modellen erhalten Sie vom Kundendienst.
140 www.thomsonlinear.com
DMD – Bestellschlüssel
DMD – Zubehör
Bestellschlüssel
1 2 3 4
DMD12- 05A5- 10 PO
1. Modell und Eingangsspannung
DMD12- = Hubsäulentyp DMD, 12 VDC
DMD24- = Hubsäulentyp DMD, 24 VDC
2.	 Gewindetriebart und dynamische Tragzahl
05A5 - = 1100 N, ACME, 54 mm/s
10A5 - = 2250 N, ACME, 30 mm/s
20A5 - = 2250 N, ACME, 15 mm/s
05B5 - = 2250 N, Kugel, 61 mm/s
10B5 - = 4500 N, Kugel, 30 mm/s
20B5 - = 4500 N, Kugel, 15 mm/s
21B5 - = 6800 N, Kugel, 15 mm/s
3.	 Bestell-Hublänge 1
04 = 22 Zoll (101,6 mm)
06 = 6 Zoll (152,4 mm)
08 = 8 Zoll (203,2 mm)
10 = 10 Zoll (254,0 mm)
12 = 12 Zoll  (304,8 mm)
14 = 14 Zoll (355,6 mm)
16 = 16 Zoll (406,4 mm)
18 = 18 Zoll  (457,2 mm)
20 = 20 Zoll (508,0 mm)
24 = 24 Zoll (609,6 mm)
4.	 Optionen (2)
PO = Potentiometer
(1) Weitere Hublängen auf Anfrage. Fragen Sie den Kundensupport.
(2) Stelle leer lassen, wenn keine Option gewünscht.
Die T-Nut-Schraube passt in die T-Nut, die am äußeren Profil
der Hubsäule verläuft. T-Nut-Schrauben können anstelle der
oberen Montageplatte zur Montage der Einheit verwendet
werden und/oder um andere Komponenten am Profil
anzubringen.
T-Nut-Schraube
Bezeichnung Teilenummer
M10 T-Nut-Schraube D800041
Maße
mm
141
Linearaktuatoren
DMD – Elektrische Anschlüsse
Verbinden Sie den braunen Leiter mit Plus und den blauen
mit Minus, um den Aktuator auszufahren. Tauschen Sie die